
UCHWAŁA NR XXVIII/260/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt w Gminnym Żłobku w Dobrzycy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 i 952), Rada Miejska Gminy Dobrzyca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się następujące warunki częściowego zwolnienia rodziców/opiekunów z opłaty za pobyt 
dziecka w Żłobku: obniżenie o 5 % obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 
zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu w przypadku opłaty za pobyt w żłobku drugiego 
i każdego kolejnego dziecka w rodzinie, jeżeli rodzice/opiekunowie posiadają status mieszkańca Gminy 
Dobrzyca. 

§ 2. 1. Nie pobiera się opłaty w okresie niemożliwości funkcjonowania żłobka z przyczyn wywołanych 
okolicznościami niezależnymi od organu prowadzącego.  

2. Przyczynami, o których mowa § 2 ust. 1, są w szczególności: 

1) katastrofa naturalna, 

2) stan zagrożenia epidemicznego lub stan epidemii, określone odrębnymi przepisami, 

3) stan nadzwyczajny, 

4) inne zdarzenie losowe, jeśli odrębne przepisy prawa lub zarządzenie organu prowadzącego powodują 
zawieszenie działalności żłobka w okresie występowania tego zdarzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D636D94-12EA-4EAA-8F5A-9418592BAA28. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/260/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

W kontekście zmieniających się kwot minimalnego wynagrodzenia za płacę, zaistniała potrzeba 
procentowego wyrażenia opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku, od której naliczana będzie należna 
ulga. 

Na drugie i kolejne dziecko korzystające ze żłobka prowadzonego przez Gminę Dobrzyca przysługuje 
ulga w wysokości 50 % . Za pierwsze dziecko odpłatność wynosi 100 %, za drugie dziecko w rodzinie 
(młodsze) odpłatność wynosi 50 %. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D636D94-12EA-4EAA-8F5A-9418592BAA28. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

